d) apresentar prestação de contas final do total dos recursos recebidos. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

4.1 - Para a execução do objeto deste TERMO DE COOPERAÇÃO serão destinados 

recursos no valor total de R$379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais) em outubro de 

2025, sendo a distribuição dos recursos definida em Instrução de Serviço publicada, pelo 

CONCEDENTE, à conta de dotação consignada na Lei Orçamentária Anual - LOA, no 

Programa de Trabalho: 41.201.18.542.0205.2339 – Licenciamento, Monitoramento,

[...]

Público, o IDAF, o BPMA e demais parceiros, assegurando ações coordenadas e 

eficazes na proteção do bioma Mata Atlântica e no enfrentamento aos crimes 

ambientais. 

6- PLANO DE APLICAÇÃO: 

O IEMA destinará a descetralização orçamentária e financeira de R$ 379.000,00 
(trezentos e setenta e nove mil reais). 

7- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

Ano: 2025 

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho 

Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro 

R$379.000,00  

8- DECLARAÇÃO 

Na qualidade de representante legal da Casa Militar do Estado do Espírito Santo,